АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е
04.09.2017 №377

с. Михайловское

Об установлении особого
противопожарного режима на
территории Михайловского района

В связи с установлением сухой и жаркой погоды на территории
Михайловского района, а также с высокими рисками возникновения пожаров,
руководствуясь положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожарной безопасности» и закона Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О
пожарной безопасности в Алтайском крае» ,
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить особый противопожарный режим на территории
Михайловского района с 05.09.2017.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить:
посещение гражданами лесов (за исключением граждан, трудовая

деятельность которых связана с пребыванием в лесах);
разведение костров, проведение пожароопасных работ в лесах, на землях

сельскохозяйственного назначения, особо охраняемых природных территорий
регионального значения, землях запаса, вдоль дорог, в зонах рек и озер, на
территориях поселений, на предприятиях независимо от организационно-правовой
формы собственности.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности Михайловского района разработать и
утвердить план мероприятий на период действия особого противопожарного
режима.

4. Органам местного самоуправления Михайловского района осуществить
комплекс организационно-методических мероприятий, направленных на защиту
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными
пожарами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Михайловского района Юрьева Е.А.